
 

 

 
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE 

Bruntál, Partyzánská 11, PSČ: 792 01 
 
Spr.   374 /2014 
           

Změna č. 1 
k Rozvrhu práce u Okresního soudu v Bruntále 

na rok 2014 
 

 
Oddíl 1 

TRESTNÍ ODDĚLENÍ 
                                                                     Odst. II. 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 
 
1. Bc. Zdeňka ŠAMÁNKOVÁ  – odchod na MD 
 
2. Bc. Petra NESHODOVÁ – od 3.2.2014 do doby odchodu na MD Bc. Zdeňky Šamánkové 

odebrán senát 66T, zrušen zástup Bc. Zdeňkou Šamánkovou, zůstává Markéta Paličková, nově 
Mgr. Jana Vojkůvková 
 

3. Markéta PALIČKOVÁ – zástup zrušen Bc. Zdeňkou Šamánkovou, zůstává Bc. Petra Neshodová 
a nově Mgr. Jana Vojkůvková. 
 

4. Mgr. Jana VOJKŮVKOVÁ – od 3. 2. 2014 do doby odchodu Bc. Zdeňky Šamánkové na MD – 
senát 66T 
 
po odchodu Bc. Zdeňky Šamánkové na MD - senáty 1T, 1Tm , 4T,   18Td , 18Nt , ONt, 0Ntm, 
13T, 14T, 0Td, 3Nt, 0Nt lichá čísla 
 

• provádí úkony v souladu s ustanovením § 12 se zákonným limitem uvedeným v § 7 zákona č. 
121/2008 Sb.; a úkony dle § 14 a, b, d zákona č. 121/2008 Sb. 

• je oprávněna dle ust. § 4 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb. provádět úkony na základě pověření soudce 
v dané agendě 

• umísťování ochranných výchov 
• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I. a II. zákona č.218/2003 Sb.  

Zástup: Bc. Petra Neshodová 
             Markéta Paličková  

Oddíl  2 
OBČANSKOPRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

 
2A 

Pracoviště Bruntál 
 

Odst. III. 
     SOUDNÍ TAJEMNICE  
 

 

 



 

 

Bc. Jana KŘENKOVÁ – ukončení činnosti v důsledku dočasné pracovní neschopnosti a následného 
nástupu na MD. 
 
0d 17. 2. 2014 Eva KRPCOVÁ 

• pověřena soudci  JUDr. Marcelou Mrkalovou a JUDr. Ludmilou Duškovou (mimo senát 208C) 
v dané agendě dle §§ 6 a 23 vyhl. 37/1992 Sb. o jednacím řádu,  vyznačovat právní moc, 
vykonatelnost  a provádět statistiku  

Zástup: Mgr. Otto Plachý  
 

Oddíl 3 
OPATROVNICKÉ ODDĚLENÍ 

3A 
Pracoviště Bruntál 

Odst. I 
        SOUDCE 

 
1.  JUDr. Hana BERANOVÁ 
         -  senát 6P a Nc,– od 1. 3. 2014 navýšení nápadu a dělené specializace z 60% na 70% 

       
Zástup senátu:     Mgr. Milena Vrbová pro 6 P a Nc a  6L 
                            JUDr. Radka Janyšková  pro věci z cizím prvkem 
 
2.  JUDr. Eva MACOSZKOVÁ – senát 23P a Nc- nápad zastaven k 7. 1. 2014 opatřením předsedy 
soudu Spr. 212/2014 pro dočasnou pracovní neschopnost soudkyně, která trvá od 13. 12. 2013. 

• od 1. 3. 2014 zastavení nápadu věcí do 23L.  
• od 1. 3. 2014 zastavení nápadu věcí do 23ROD. 
• Zástup senátu:  JUDr. Hana Beranová  

                         Mgr. Milena Vrbová pro 23ROD 
 
3.  Mgr. Milena VRBOVÁ – senát 24P a Nc a od 1. 3. 2014 24ROD 

• rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České republiky, 
rozhodování dle zákona č. 218/2003 Sb. o soudnictví ve věcech mládeže podle Hlavy III. ve 
věcech dětí mladších 15 let v rejstříku 24ROD – věci napadlé do obvodu pracoviště Bruntál a 
pobočky v Krnově. 

Zástup v agendě ROD – Mgr. Pavel Dočkal 
 
 

Odst. II 
                                                          SOUDNÍ TAJEMNICE 
 
1. Eva KRPCOVÁ – senát 6L, 23L  
Zástup: Bc. Jana Křenková – ukončení činnosti v důsledku dočasné pracovní neschopnosti a 
následného nástupu na MD. Od 17. 2. 2014 zástup VSÚ Marie Blechová 
 
2. Bc. Jana KŘENKOVÁ– senát 6P a Nc, 23Pa Nc,  24P a Nc a 11P a Nc – ukončení uvedené činnosti 
 

Od 17. 2. 2014 Renata LAVRENČÍKOVÁ 
• Provádí pohovor, poskytuje informace a zjišťuje názor nezletilého dítěte staršího 12 let v souladu 

s ustanovením § 867 Občanského zákoníku, pokud si soudce nevymíní, že tento pohovor učiní 
osobně.  

 

 



 

 

• Provádí zhlédnutí osob v řízení o svéprávnost člověka v souladu s ustanovením § 38 odstavec 2 
zákona o zvláštních řízeních soudních, pokud si soudce nevymíní, že toto zhlédnutí provede 
osobně. 

• Provádí další úkony ve věcech péče o nezletilé děti starší 12 let a ve věcech svéprávnosti a 
opatrovnictví dle konkrétních pokynů soudce 
 

Zástup: Drahomíra Kaštilová 
       

Odst. III 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 

 
Marie BLECHOVÁ – senáty 23P a NC, 24P a NC, 6P a NC,  11P a Nc, 0P, 0NC, 23Rod, 24Rod  

• Provádí úkony v pozici vyšší soudní úřednice, vykonává přípravnou činnost pro rozhodování 
soudce, vydává procesní rozhodnutí, provádí statistiku, rozhoduje o znalečném a tlumočném a o 
odměně a náhradě nákladů soudem ustanoveného opatrovníka, či zástupce pro řízení a vydává 
pokyn k vyplacení, provádí další úkony dle pověření soudcem 

• vyznačuje právní moc a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce v dané 
agendě podle § 23 vyhl. 37/1992 Sb., o jednacím řádu,  

• Bc. Jana Křenková – ukončení níže uvedené činnosti. VSÚ Marie BLECHOVÁ od 17. 2. 
2014 provádí výslechy a sepisuje protokol v řízení o určení otcovství k dítěti neprovdané 
matky dle § 415 zákona o zvláštních řízeních soudních 
 

 Zástup: Dana Hnízdová 
 
 
 

Oddíl 4 
VÝKON ROZHODNUTÍ 

4A 
Agenda soudních výkonů dle ČÁSTI ŠESTÉ o.s.ř. – pracoviště Bruntál 

Odst. IV 
VEDOUCÍ KANCELÁŘE 

 
 
Renata LAVRENČÍKOVÁ  - ukončení této činnosti k 16. 2. 2014. 
 
Dana BLECHOVÁ -od 17. 2. 2014 po organizační a personální stránce zajišťuje řádný chod soudní 
kanceláře, provádí řídící a kontrolní činnost kanceláře agendy soudních výkonů a agendy soudních 
exekutorů. 

• vede rejstříky1Nc, 11Nc, 17Nc, 60Nc, 61Nc, 62Nc, 63Nc, 62EXE, 63EXE a 64EXE 
 

Zástup: Od 17. 2. 2014 zástup Hana SEDLÁČKOVÁ 
 
 
 
 
 

Odst. V 
REJSTŘÍKOVÁ PRACOVNICE 

 

 

 



 

 

 Dana BLECHOVÁ - ukončení této činnosti k 16. 2. 2014. 
 
Hana SEDLÁČKOVÁ  
 Od 17. 2. 2014 vede rejstříky 0E, 1E, 4E, 30E,  31E, 34E, 30Nc, 31Nc, 30EXE,  31EXE, 60EXE, 61EXE, 
vedení evidence výkonu soudního vykonavatele Jiřího Babuše 

• v případě potřeby provádí zapisovatelské práce 
 

Zástup: od 17. 2. 2014 zástup Dana BLECHOVÁ 
  
 
 

4C 
 

Agenda vedení exekucí dle exekučního řádu - pracoviště Bruntál 
 
         Odst. III 

VEDOUCÍ KANCELÁŘE 
 
 Renata LAVRENČÍKOVÁ  -- ukončení této činnosti k 16. 2. 2014. 
 
Dana BLECHOVÁ– od 17. 2. 2014 vede rejstříky1Nc, 11Nc, 17Nc, 60Nc, 61Nc, 62Nc, 63Nc, 62EXE, 
63EXE a 64EXE 
 
Zástup: od 17. 2. 2014 Hana SEDLÁČKOVÁ 
 
 
 
 
 

 
Oddíl 6 

ODDĚLENÍ ÚSCHOV A UMOŘENÍ LISTIN 
 
 

Odst. II 
SOUDNÍ TAJEMNICE 

 
Bc. Jana KŘENKOVÁ – ukončení této činnosti. 
Eva KRPCOVÁ –od 17. 2. 2014 

• Provádí úkony dle §§ 6 odst. 2 a 3 vyhl. č. 37/1992 Sb.  v řízení o úschovách – Sd  a umoření listin 
– U  

• provádí úkony na základě pověření soudce v této agendě 
• vyznačuje právní moc a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce v dané 

agendě podle § 23 vyhl. 37/1992 Sb. o jednacím řádu,  
 

Zástup: Mgr. Otto Plachý 
 

Oddíl 7 
ODDĚLENÍ CIVILNÍCH  DOŽÁDÁNÍ 

 
Odst. I 

 

 



 

 

BRUNTÁL 
 
• 0Cd – C a Ro - Eva Krpcová, zástup Bc. Jana Křenková  - ukončení činnosti,  od 17. 2. 2014 soudní 

tajemnice Renata LAVRENČÍKOVÁ / zástup Eva KRPCOVÁ  
• 0Cd – P a Nc - Eva Krpcová, zástup Marie Blechová - ukončení činnosti, od 17. 2. 2014 soudní 

tajemnice Renata LAVRENČÍKOVÁ / zástup Eva KRPCOVÁ 
• 0Cd - D   -  Eva Krpcová,  zástup Bc. Jana Křenková – ukončení zástupu, od 17. 2.2014 zástup Mgr. 

Otto PLACHÝ 
 
 
 
 
 
 

Oddíl 8 
OSTATNÍ ODBORNÝ APARÁT 

Odst. I.  
ODDĚLENÍ PODACÍ A STYKU S VEŘEJNOSTÍ 

 
 
2. Marta MÁDROVÁ 
• Referování spisů evidovaných v rejstříku 29Si – nahrazeno „vyřizováním“ spisů evidovaných 

v rejstříku 29Si 
 

 
Odst. IV. 

ODDĚLENÍ PODACÍ 
Pobočka v Krnově 

 
 
1. Marcela KUBIŠOVÁ  - od 17. 2. 2014 

• Ukončení činnosti vyznačování doložek právní moci na rozhodnutí dle programu ISAS na základě 
žádostí účastníků podaných písemně a elektronicky 

Zástup: 
Marcela Oravcová Partschová - ukončení zástupu vyznačování doložek právní moci dle programu ISAS  
 
 
2. Marcela KUTLÁKOVÁ – od 17. 2. 2014 

• Ukončení činnosti práce v podatelně pracoviště pobočky soudu v Krnově, obsluhy telefonní 
ústředny, vedení skladu všeobecného materiálu na pobočce soudu v Krnově, příjmu  
elektronických podání (e-mailových podání) 

• Ukončení činnosti  pokladní služby na pracovišti pobočky soudu v Krnově 
• Vyznačuje doložky právní moci na rozhodnutí dle programu ISAS na základě žádostí účastníků 

podaných písemně a elektronicky 
• Ukončení činnosti - tisk dokumentů a obálek, tisk potvrzení o doručení do datových schránek 
• V případě potřeby provádí zapisovatelské práce na odděleních soudu 

Zástup: 
Marka Bracková – ukončení zástupu práce na podatelně, obsluha telefonní ústředny, vedení skladu 
materiálu, pokladní služba, tisk dokumentů a obálek 
Marcela Oravcová Partschová - vyznačování doložek právní moci dle programu ISAS na základě 
písemných žádostí, při osobním styku vedoucí jednotlivých oddělení pobočky Krnov 

 

 



 

 

 
 
 
4.  Marka BRACKOVÁ – od 17. 2. 2014 

• Obstarává práce v podatelně pracoviště pobočky soudu v Krnově, obsluhuje telefonní ústřednu,  
příjem elektronických podání 

• Vykonává pokladní službu na pracovišti pobočky soudu v Krnově 
• Tisk dokumentů a obálek, tisk potvrzení o doručení do datových schránek 

Zástup:  
zapisovatelky příslušných oddělení – zveřejňování na úřední desku soudu - zástup zrušen 
Marcela Kubišová - pokladní služba, 
Marcela Kutláková tisk dokumentů a obálek, tisk potvrzení o doručení do datových schránek, práce na 
podatelně, obsluha telefonní ústředny,  
 
 
 
 

 
Oddíl 9 

SPRÁVA SOUDU 
                                                                     Odst. I. 

SPRÁVA 
 

1. Ing. Renáta KUBISOVÁ  – ředitelka správy   
Zrušen zástup od 1. 2. 2014 Stanislav Šamánek, nově Lenka Nováková 

 
2. Stanislav ŠAMÁNEK – od 1. 2. 2014 zrušen zástup ředitele správy pro pracoviště v Bruntále 
 
5. Lenka NOVÁKOVÁ – od 1. 2. 2014 zástup ředitelky správy 

- zrušeno vyhotovování objednávek v systému IRES 
 
 
 

 
 
 

 Oddíl 9 
ORGANIZAČNÍ ÚDAJE 

 
 
 

Ján Oravec – k 31. 1. 2014 z důvodu ukončení pracovního poměru zaniká pověření doručováním 
soudních zásilek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
V Bruntále dne 10. 2. 2014  
 
 
 

Mgr. Vladimír Čermák 
                                                                        předseda Okresního soudu v Bruntále 

 

 




